11-02-2024 08:54:40

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhor Secretário, chegou em meu gabinete uma reclamação do transporte público (coletivo) no Bairro
Jardim Europa. Os usuários do transporte alegam que os ônibus da linha A402 E A439 (terminal Planalto/Jardim
Europa), estão com bancos vazios e mesmo assim, os motoristas não estão parando em nenhum ponto. Os moradores
questionam que estão ficando no ponto de ônibus das 05:50 até às 06:20 e os ônibus não param. Tal medida se faz
necessária, pois a maioria dos moradores estão chegando atrasados no serviço e também não tem condições
financeiras para arcar com o custo de uber/taxi.

Solicitação de Melhoria no Transporte Público (Coletivo) linha Jardim Europa.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-04-2021

AVENIDA AVENIDA ANTÔNIO MATIAS MONTANA C/ RUA LULY ROCHA DE PAULA XAVIER,
JARDIM EUROPA, 34.414-628, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 10496/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

Sala das Sessões, 13 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total